[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº. 484/2008
Altera ou ratifica no artº 36 “Caput”da Lei 035/93, artº 1º da Lei 159/96,  artº 2º da Lei 160/96 e parágrafo 1º do art 1º  e no anexo I Nível Escolaridade  3º grau Contador,  contido na Lei 386/03, do  quadro   permanente  e  estabelecer horário de funcionamento da Prefeitura.
A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova, e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica alterado as Referencias dos cargos Permanentes contidas nas Leis 159/96 e 160/96 onde se lê 25 e 27 e 386/2003, anexo I – nível  de Escolaridade : 3º grau – cargo contador, onde se lê  nº 27  passará respectivamente para nº 30.
Art. 2º - Fica estabelecido nas repartições públicas da Administração Municipal horário para atendimento ao público nas Secretárias; Gabinete do Prefeito, Secretaria da Administração e Fazenda, Arrecadação a Planejamento.

Parágrafo Único – O horário citado no caput é das 11 horas e 30 minutos às 17 horas de segunda-feira à sexta-feira. As demais Secretarias Municipais serão adequadas com as necessidades administrativas e desenvolvimento social do município.
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se            Publique-se            e            Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 02 de abril de 2008.
ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL